
Am 13. Juni 2018 gehen wir zum grössten Wasserfall Europas 
 
Der Rheinfall ist der grösste und spektakulärste Wasserfall Europas. Das einmalige Naturspektakel 
erleben wir hautnah bei einer Boots Rundfahrt im Rheinfallbecken! Wir reisen mit dem Zug nach 
Neuhausen am Rheinfall. Das Mittagessen nehmen wir direkt am Rheinfall im Restaurant Park ein. 
Anschliessend geht’s mit dem Kurs Boot auf die andere Rhein Seite, wo wir das Schloss Laufen 
besichtigen. Zurück geht’s vom Schloss Laufen via Winterthur zurück nach Bonstetten.    

  

    
 

Programm: 
9.15 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
9.29 ab  Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Zürich 
9.51 an  ZH HB Gleis 43/44 
10.07 ab  ZH HB S 9, Gleis 41/42, Richtung Schaffhausen 
10.57  an  Neuhausen am Rheinfall, 10 Minuten Spaziergang zum Rheinfall 
11.15  Kaffeepause  

 11.30  Treffpunkt vor Brücke zu Restaurant Schlössli Wörth 
 11.45  Ungefährliche 15 Minütige Boots Rundfahrt, wir erleben den grössten Wasserfall Europas live  

 12.15  Mittagessen am Rheinfall, im Restaurant Park 
14.15  Treffpunkt vor Brücke zu Restaurant Schlössli Wörth 
14.20  Überfahrt mit dem Kurs Boot vom Schlössli Wörth zum Schloss Laufen. Dauer 5 Minuten 
14.30  Auf dem Panoramaweg gehen wir zum Känzeli, der spektakulärste Standort am Rheinfall 
15.00  Leichter Aufstieg zum Schloss Laufen, 10 Minuten oder mit Glas Lift, evt. Wartezeit  
15.15  Besichtigung: individuell, Schloss Laufen,  Museum Historama, Besucherzentrum, Reschti  
16.15  Treffpunkt beim Drehkreuz zu Abgang 
 Abstieg 10 Min. oder mit Glas Lift, (Wartezeit) zu SBB Station Schloss Laufen 
16.40  Perron, SBB Station Schloss Laufen 

Rückreise: 
16.50   ab  SBB Station Schloss Laufen mit S 33, Richtung Winterthur   
17.19   an  W’thur, Gleis 7        
17.35   ab  W’thur, Gleis 6, S7, Richtung Rapperswil 
18.06   an  Hardbrücke, Gleis 2 
18.11   ab  Hardbrücke, Gleis 4, S 5 
18.29   an  Bahnhof Bonstetten Wettswil 
 

 Kosten:  Reise, Zug, Boots Rundfahrt, Boots Überfahrt, Eintritt Schloss Laufen, Aussichtskanzel:  

     mit   ½ Tax Abo,  Fr. 30.--,    GA  Fr. 12.-- 
  
Anmeldung: bis 13. Mai 2018 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 
 

Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler 


